

Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej

Tablica pamiątkowa poświęcona Sebastianowi Flizakowi zawisła na fasadzie budynku Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej. Jej uroczyste odsłonięcie miało miejsce 16 grudnia i wzięli w nim udział samorządowcy, członkowie Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, nauczyciele i uczniowie, a także licznie zgromadzeni mieszkańcy Mszany Dolnej i osoby przybyłe z innych miejscowości. Powiat Limanowski reprezentowali Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego Czesław Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł, Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz i Artur Żaba.

Tablicę pamiątkową odsłonił, spokrewniony z Flizakiem wójt gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak. Tablica wymienia najważniejsze zasługi pedagoga i działacza i jest ona darem od Górali Zagórzańskich. Po odsłonięciu goście udali się na cmentarz, by zapalić znicz na grobie Flizaka. Następnie miała miejsce promocja książki zatytułowanej „Sebastian Flizak. Ludoznawca i etnograf na tle swojej epoki”, autorstwa etnolog dr Katarzyny Ceklarz

Zgodnie podkreślano, że uroczystość odsłonięcia tablicy oraz promocji książki stanowiła nie tylko ukoronowanie 9-letniej pracy badawczej dr Katarzyny Ceklarz, ale także święto Zagórzańskiej Ziemi, o tożsamość której dbał dr Sebastian Flizak.



Sebastian Flizak Przez społeczność zagórzańską pamiętany jest głównie jako pedagog – doktor filozofii, filolog germański, dyrektor i nauczyciel w Samorządowym Gimnazjum Koedukacyjnym w Mszanie Dolnej w latach 1945-1950. Nie jest to jednak pełna lista jego zasług. Podczas pierwszej wojny światowej walczył na froncie wschodnim. Został wzięty do niewoli rosyjskiej. Przeżył 3 lata na Syberii. W trakcie drugiej wojny światowej zaangażował się w działalność konspiracyjną prowadząc tajne nauczanie. Był znawcą kultury ludowej Górali Zagórzańskich, dyrektorem Muzeum im. Władysława Orkana w Rabce, współzałożycielem oraz długoletnim prezesem oddziału Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego w Mszanie Dolnej. Jako jeden z

pierwszych prowadził badania etnograficzne po północnej stronie Gorców. Opublikował 50 tekstów naukowych dotyczących kultury ludowej Zagórzan, a pozostała część jego dorobku do dnia dzisiejszego pozostaje w rękopisach.



Filmowa relację z wydarzenia, dzięki uprzejmości tv28, można zobaczyć pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=9ng4X0mJ7f0>

Galerie zdjęć z uroczystości:

[Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzeńskiej – fot. Piotr Kuczaj](#)

[Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej –
fot. Magda Polańska](#)

Źródło: materiały prasowe